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فینالنیمفصل
پرسپولیس امروز در سیرجان میهمان گل گهر 

است و نتیجه این بازی تأثیر فراوانی در 
قهرمانی نیم فصل اول خواهد داشت

هفته چهاردهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران 
که دیروز با 4بازی آغاز شــده بود امروز با انجام 
4بازی باقیمانده به پایان خواهد رســید. به این 
ترتیب فقط یک هفته دیگر تا پایان نیم فصل اول 
این مســابقات باقی خواهد ماند. مهم ترین بازی 
امروز لیگ برتر، مصاف پرســپولیس و گل گهر 
در شهر سیرجان است که نقش بسیار مهمی در 
قهرمانی نیم فصل ایفا خواهد کرد. پرســپولیس 
هم اکنون 26امتیــازی اســت و گل گهر با یک 
بازی کمتر صاحب 24امتیاز از 12بازی اســت. 
هر دوی ایــن تیم ها شــانس قهرمانی نیم فصل 
را دارند و البتــه گل گهر می توانــد به تک بازی 
عقب افتاده اش با آلومینیوم هم امیدوار باشــد. 
گل گهر در چهارمین سال ورودش به لیگ برتر 
اگرچه تبدیل به یکــی از مدعیان صدر جدولی 
تبدیل شــده اما هنوز نتوانســته پرســپولیس 
را شکســت دهد. امیر قلعه نویی در نخســتین 
ســال حضور روی نیمکت گل گهر هر دو بازی 
رفت وبرگشت را به پرسپولیس باخت و در سال 
دوم نیز 2مساوی یک بر یک حاصل تقابل این دو 
تیم در سیرجان و تهران بود. امروز امیر قلعه نویی 
انگیزه فراوانی برای بردن پرسپولیس دارد تا هم 
نخستین برد گل گهر را مقابل سرخپوشان رقم 
بزند و هم انتقام شکست 5 بر صفر سال99 را از 
این تیم بگیرد، سالی که عجیب ترین نتیجه در 
تقابل این دو تیم رقم خورد و در اول اســفندماه 
شــاگردان امیر قلعه نویی در زمین خودشان با 
5گل مغلوب پرسپولیس شــدند. از گلزنان آن 
مســابقه حالا فقط عالیشاه و ســیامک نعمتی 
در پرســپولیس حضور دارند. گل گهر در فصل 
جاری فقط 2بار متحمل شکست شده که از قضا 
هر 2باخت در زمین خانگی و در شهر سیرجان 
رقم خورده است. نســاجی و استقلال دو تیمی 
هستند که گل گهر را در خانه اش برده اند و حالا 
یحیی گل محمدی امیدوار است که مثل دستیار 
ســابقش حمید مطهری بتواند مچ قلعه نویی را 
در سیرجان بخواباند و جنگ قهرمانی نیم فصل 
را به ســود خودش تمام کند. امروز علاوه بر این 
بازی 3مســابقه دیگر هم برگزار می شــود. در 
این مســابقات، دیگر تیم مدعی قهرمانی یعنی 
سپاهان در تهران به مصاف پیکان خواهد رفت. 
پیکان هفته گذشته پرسپولیس را متوقف کرد و 
حالا امیدوار اســت این کار را مقابل سپاهان هم 
تکرار کند. تیم مجتبی حســینی 10هفته است 
پیروز نشده و از این لحاظ رکورددار فصل جاری 
است. در قائمشــهر هم یک مسابقه جذاب میان 
دو تیم نساجی و تراکتور برگزار خواهد شد تا عیار 
سرمربی اسپانیایی و جدید تبریزی ها کمی بهتر 
مشخص شود. میزبان این بازی یعنی نساجی تا 
قبل از تعطیل شدن لیگ نتایج خوبی می گرفت 
اما بعد از جام جهانی از 2بــازی فقط یک امتیاز 
دشت کرده است. امروز همچنین یک بازی مهم 
هم میان تیم های انتهای جدول برگزار می شود 
که از آن دوئل های 6امتیازی تیم های فراری از 
سقوط اســت. ملوان 11امتیازی و مس کرمان 
10امتیازی که به ترتیب رتبه های ســیزدهم و 
چهاردهم را در جدول دارند در شهر کرمان مقابل 

هم قرار می گیرند.

پیشبازی

بیشتر از یک جام
قلعه نویی حالا مدعی قهرمانی است؛ جامی که اگر 
ببرد، برای او ارزش های زیادی خواهد داشت

رســول بهروش|  در ســومین فصل 
حضور روی نیمکت گل گهر ســیرجان، 
امیــر قلعه نویــی بالاخره شــرایطی را 
به وجود آورده که خودش را مدعی کسب 
عنــوان قهرمانی لیگ برتــر می بیند. او 
از 12بــازی ابتدایــی اش در این فصل 
24امتیاز به دســت آورده کــه میانگین 
کسب عنوان قهرمانی را نشان می دهد؛ 
2امتیاز از هر بازی. امیر فصل گذشته هم 
در مقاطع زیادی بــا گل گهر در رده های 
بالایی جدول دیده شد، اما نهایتا به خاطر 
7امتیازی که سر ماجرای استفاده گل گهر 
از بازیکن غیرمجاز از این تیم کم شد، او 
نتوانست به رقابت بر سر کسب جام ادامه 
بدهد. گل گهر فصل گذشته به حضور در 
رده چهارم جــدول رده بندی اکتفا کرد، 
اما امســال آنها شــرایط بهتری دارند و 
می توانند امیدوار باشند که تا هفته های 

پایانی بر سر کسب جام بجنگند.

  ثبات در سیرجان
شاید یکی از مهم ترین امتیازات گل گهر 
در فصل جاری، حفــظ کادرفنی بوده 
باشــد. به هر حال امیر امروز زیر و بم 
تیم را می شناسد و این می تواند کمک 
بزرگی برای سیرجانی ها باشد. در نقطه 
مقابل دیگر تیم های مدعی لیگ برتر 
اغلب درگیر بی ثباتی بوده اند. استقلال 
و ســپاهان ســرمربیان خود را تغییر 
داده اند و تراکتور عــلاوه بر اعمال این 
تحولات در مقطع ابتدایــی فصل، بار 
دیگر در میانه های فصل ســرمربی اش 
را عوض کرد. تنها مدعی ســنتی که 
سرمربی اش را حفظ کرده پرسپولیس 
اســت؛ حریف امروز گل گهر که البته 
برخی عقیــده دارند آنجــا هم یحیی 
گل محمدی بــه بن بســت تاکتیکی 
رســیده اســت. در نتیجــه مجموعه 
این موارد به گل گهــر کمک می کند 
فصل بهتری داشته باشــد و در رقابت 
برای قهرمانی متمرکزتــر از حریفان 
عمل کنــد. به علاوه فرامــوش نکنید 
که گل گهر از نظر کشــش و جذابیت 
رســانه ای به اندازه تیم هایــی که نام 
بردیم پتانسیل ندارد و این مسئله اتفاقا 

می تواند موجب آرامش آنها شود.

  اعاده حیثیت شخصی
گفتیم که قهرمانی احتمالی در لیگ 
امســال برای امیر قلعه نویی بســیار 
بیشــتر از فتح یک جام می ارزد. در 
حقیقت او بــا چنین دســتاوردی، 
می تواند به نوعی دســت بــه اعاده 
حیثیت حرفــه ای بزند. از واپســین 
موفقیت قلعه نویی سال های طولانی 
می گذرد. به روایت روشن تر، این مربی 
آخرین بــار در لیــگ دوازدهم روی 
نیمکت تیم پرستاره استقلال موفق 
به کســب عنوان قهرمانی شد. حالا 
دقیقا یک دهه از آن اتفاق گذشــته 
و هر ســال، بیشــتر از پارســال این 
فرضیه مطرح بوده کــه دوران امیر 
در فوتبال ایران به پایان رسیده است. 
برای خیلی از کســانی که مشتاقند 
در نقد او بنویســند »دهه ات گذشته 
مربــی«، گل گهر ثروتمنــد یکی از 
آخرین محک های امیر است؛ جایی 
که او یا سربلند بیرون می آید و نشان 
می دهد هنوز چیزهایی در چنته دارد، 
یا ناکامی هایش را تکرار می کند و باد 
به پرچم منتقــدان می افتد. بیش از 
هر زمان دیگری، این یک دوئل تمام 
عیار بین قلعه نویی و لشکر منتقدان 
اوســت؛ درنهایت چه کســی پیروز 

خواهد شد؟

  نیم نگاه به تیم ملی
این نکتــه را هم نبایــد فراموش کرد 
که لیگ امسال شــرایط کاملا خاصی 
برای قلعه نویی دارد. او همیشه مشتاق 
حضور دوبــاره روی نیمکت تیم ملی 
فوتبال ایران بــوده و بارها این آرزوی 
بزرگ را فریاد زده است. حالا نیمکت 
تیم ملی خالی است و او طبق معمول 
تبدیل به یک گزینه برای پر کردن آن 
شده است. در نتیجه ادامه روند خوب 
گل گهر می تواند نگاه تصمیم ســازان 
فوتبال ایران را بــه او جدی تر کند؛ به 
مردی که هنوز بین برخی از هواداران 
متعصب »مربی ایرانی« پایگاه دارد. از 
این رو موفقیت امیر در ســیرجان، راه 
را برای او در خیابان سئول هم هموار 

خواهد کرد.

رخوتعصرجمعه
بازی استقلال و مس بدون جذابیت و بدون گل تمام شد و ساپینتو هم با 

دریافت کارت چهارم، بازی با تراکتور را از دست داد
بازی استقلال و مس رفســنجان با همان 
نتیجه ای تمام شد که همه آن را پیش بینی 
می کردند. تیم محمد ربیعی با دفاع سفت 
و ســختش یکی از عوامل کم گل شــدن 
لیگ بیست ودوم اســت و در این بازی هم 
به خوبی وظیفه خودش را به انجام رساند. 
جالب اینکــه رفســنجانی ها در گل زدن 
هم تیم کم توانی هســتند اما در این بازی 
موقعیت های آنها خطرناک تر و پرتعدادتر 
از تیم میزبان بود. اما ایــن موقعیت ها که 
مهم ترین و بهترین آنها در آخرین ثانیه بازی 
نصیب فراز امامعلی شده بود با کم دقتی از 
دست رفت و چیزی از این مسابقه نصیب دو 
تیم نشد. البته تیم مس که احتمالا چیزی 
بیشتر از این هم از بازی عصر جمعه اش توقع 
نداشته است. این تیم 8بازی از 14بازی  این 
فصل خودش را بدون گل تمــام کرده اما 
محمد ربیعی خودش را مربی کاملا موفقی 
می داند که نتایج خوبــی برای تیم متمول 

استان کرمان کسب کرده است!

  منتظران پنالتی
ریکاردو ساپینتو البته بدشانس بود که در این 
میدان تعداد زیادی از بازیکنانش را در اختیار 
نداشــت. از جمله آرش رضاوند، ابوالفضل 
جلالی، صالح حردانی، سعید مهری و البته 
محمد محبی که 4اخطاره شــدن و غیبت 
این آخری لطمه بزرگی بــه آبی ها زده بود. 
با این مشکلات، طبعا مشکلات استقلال در 
موقعیت سازی بیشــتر از هفته های گذشته 
بود. استقلال یک بار توسط مطهری توپ را 
به دیرک دروازه مس کوبید و دو سه موقعیت 

نصفه ونیمه را هم توسط قائدی و شهباززاده 
از دســت داد. مس هم چند بار در موقعیت 
گلزنی قرار گرفت که فراز امامعلی همه تلاش 
خودش را برای گل نزدن تیمش انجام داد. 
به این ترتیب ســاپینتو که هفته گذشته با 
خوش شانسی و یک پنالتی مشکوک برنده 
شده بود، این هفته نصیبی از شانس و پنالتی 
نبرد. البته هم او و هم تیم حریفش یک پنالتی 
از داور طلبکار شدند که برخی از کارشناسان 
داوری این پنالتی ها را تایید کرده اند. ضمن 
اینکه ســاپینتو با دریافت کارت زرد از امیر 
عرب براقی 4کارته شــد تا در بازی حساس 
هفته آینده مقابل تراکتور محروم باشد. او بار 
قبلی هم توسط همین داور محروم شده بود.

  آبادانی ها جذاب شده اند
در دیگر بازی های روز گذشــته آلومینیوم 
اراک در مسجدسلیمان یک بر صفر پیروز شد 
تا روند ناکامی های نفت مسجدسلیمان ادامه 
داشته باشد. برخلاف مسجدسلیمانی ها که 
حتی تغییر سرمربی هم کمکی به آنها نکرده، 
دیگر تیم نفتی لیگ یعنی نفت آبادان با آمدن 
تاوارس متحول شده و نتایج خوبی می گیرد. 
این تیم دیروز در زمین ذوب آهن 2 بر صفر 
پیش افتاد و تا دقیقــه 91 هم تیم برنده بود 
اما با بدشانسی به تساوی 2-2 رضایت داد. 
صنعت نفت از زمان آمــدن تاوارس 4امتیاز 
از 3بازی گرفته در حالی که پیش از او فقط 

6امتیاز از 11بازی گرفته بود.

تیمملیوخلاص؟
در مورد پورعلی گنجی که ساز جدایی کوک کرده است

از جمله اتفاقات حاشــیه ای روزهای پایانی هفتــه، بالا گرفتن زمزمه 
احتمال جدایی مرتضی پورعلی گنجی از پرسپولیس بود. این مدافع با 
بیان اینکه روحیه خوبی ندارد، تأکید کرده ازجمله انگیزه های اصلی اش 
برای حضور در پرسپولیس این بود که در مقابل هواداران بازی کند، اما 
حالا به دلایل مختلف چنین امکانی فراهم نیست و به همین خاطر شاید 
کشور را ترک کند. طبیعی است که این مصاحبه با واکنش هایی همراه 
شده باشد. برخی حق را به مرتضی دادند و عده بیشتری از او ایراد گرفتند 
که دارد تعهداتش به باشگاه را زیر پا می گذارد. کار به جایی رسید که 
مدافع سرخپوشان ناچار به ارائه توضیح شد، هرچند توضیحات جدید 
او هم کمتر کسی را متقاعد کرد. به طور کلی نمی شود همه حرف های 

گنجی را رد کرد، اما نکته اینجاست که بعضی از 
هواداران فوتبال استدلال های این بازیکن را باور نمی کنند. آنها عقیده 
دارند پورعلی گنجی صرفا به لیگ ایران برگشت و پیراهن پرسپولیس 
را پوشید تا در میدان دید کادرفنی تیم ملی قرار بگیرد و به جام جهانی 
برود. حالا هم که این اتفاق رخ داده و حتی با حضور کارلوس کی روش 
شاهد فیکس شــدن گنجی در قطر بوده ایم، او به هدفش رسیده 
و باز سودای بازی در خارج از کشــور به سرش زده است. قصد 
نیت خوانی نداریم، اما حتما تصدیق می کنید که تفکیک کردن 
دقیق این انگیزه ها از هم، کار آسانی نیست. آیا واقعا مرتضی 

پرسپولیس را فقط به خاطر تیم ملی می خواست؟
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